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	Целевые показатели муниципальной программы 
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое
значение за 2023 год
плановое

	Значение показателя
по годам
	Связь с национальными целями

	

	
	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	

	
	1. 
	Протяженность построенных сетей инженерной инфраструктуры к земельным участкам для многодетных семей
	км
	3,0
	4,8476
	1,060
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	2. 
	Количество благоустроенных дворовых и прилегающих территорий округа
	шт.
	Х
	100
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	3. 
	Количество установленных светодиодных светильников
	ед.
	240
	0
	77
	71
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	4. 
	Количество приведенных в нормативное состояние существующих контейнерных площадок
	ед.
	26
	13
	10
	10
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	5. 
	Количество восстановленных (отремонтированных, отреставрированных, благоустроенных) воинских захоронений
	ед.
	1
	1
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	6. 
	Приведено в
нормативное состояние
автомобильных дорог
местного значения
(ремонт автомобильных дорог)
	км
	14,417
	12,557
	7,519
	7,519
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	7. 
	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения
	км
	242,110
	242,110
	242,110
	242,110
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	8. 
	Протяженность
автомобильных дорог
местного значения,
отвечающая
нормативным
требованиям
	км
	Х
	181,9
	181,9
	181,9
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	9. 
	Доля автомобильных
дорог местного
значения, отвечающая
нормативным
требованиям
	%
	Х
	75,1
	75,1
	75,1
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	10. 
	Эффективность деятельности по реализации муниципальной программы
	качественный
	Х
	высокая
	высокая
	высокая
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	11. 
	Площадь благоустройства объектов озеленения
	тыс.м2
	1302,619
	1302,619
	1302,619
	1302,619
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	12. 
	Количество благоустраиваемых территорий
	ед.
	3
	2
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	13. 
	Количество кладбищ и мемориалов, подлежащих содержанию
	ед.
	4
	4
	4
	4
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	14. 
	Протяженность сетей уличного освещения, подлежащих содержанию
	км.
	195
	195
	195
	195
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	15. 
	Количество разработанных (актуализированных) документов инженерного обеспечения, ед.
	ед.
	2
	2
	2
	2
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	16. 
	Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта, в том числе пенсионеры

	штук
	19265
	16636
	17600
	17600
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	17. 
	Количество приобретенных билетов школьниками, студентами, воспользовавшихся услугами общественного транспорта
	шт.
	1882
	1729
	1729
	1729
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	18. 
	Приобретение льготных социальных билетов отдельным категориям граждан
	шт.
	17464
	17858
	17858
	17858
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	19. 
	Количество приобретенного оборудования (инструментов) для оказания помощи при ДТП, материалов для обслуживания оборудования для оказания помощи при ДТП
	компл.
	1
	4
	1
	1
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	20. 
	Количество установленных дорожных знаков
	ед.
	9
	100
	100
	100
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	21. 
	Количество дорожных знаков, подлежащих техническому обслуживанию

	
ед.
	
2830

	2838
	
2938

	3038
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	22. 
	Количество светофоров, подлежащих техническому обслуживанию
	ед.
	31
	31
	31
	31
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	23. 
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию
	км.
	242,110
	242,110
	242,110
	242,110
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	
	24. 
	Выполнение технического плана
	%
	Х
	100
	0
	0
	Комфортная и безопасная среда для жизни



